DE

i
t
I

,,,.-lg'5

'-;[ìúicä--
MUNICIPIO DE AMONTADA

AMONTADA.CE

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N9 290601202306
Processo Administrativo Nq 29.06 .A1 12023.06

Tipo: REGISTRO DE PREçO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS

Data de Publicação: 04rc7 /2023 1 4:24:22

MOVIMENTOS DO PROCESSO
101071202316:36:09 ESCLARECIMENTO RECIUERIDO METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (09.655.998/0001-37)

Boa tafde I Estamos enviando esclarecimento em anexo sobre a Portaria do lnmetro.
131071202311:10:10 ESCLARECIMENTO REOUERIDO HIDROSANU SOLUÇOES PARA CONSTRUÇAO E SANEAMENTO

;$¡, Pregoeiro' 'rmos, com o devido respeito, a presença de Vossa Senhoria, requerer que seja alterado o prazo de entrega, conforme argumenios
é seguir: O presente processo de compra é para Flegistro de Preços, que gera a expectativa de contrataçäo, ou seja, parte-se do
pressuposto que não há urgência em sua demanda, nem data certa para a solicitação dos itens que serão licitados.
O prazo de entrega estipulado no Edital/TR, 15 (quinze) DIAS, é INEXEQUIVEL inclusive para empresas sediadas nas proximidades
do (s) local (is)de entrega, quiçá de outras regiões do País, tendo em vista que há itens sendo licitados que não são de "saída
rotineira" nos balcões das Empresas. Ou seja, a licitante vencedora terá que realizar o pedido junto à fabricante. Há de se mencionar
ainda, que mesmo sendo mercadoria de grande saída (produto disponível no estoque), há licitantes que são sediadas fora do
Município ou Estado onde será realizada a entrega. Diante do exposto visando a ampla participação na licitação, solicitamos que se
altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja
realizada por motivo alheio a vontade da contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido
prorrogação de prazo para o fornecedor que justifique comprovadamente fatores externos de produção industrial ou mesmo de
transporte alheios à vontade da Empresa Contratada/Detentora da ARP,
TIIWIZOù' Í6'15.2S CADASTRO DE PROPOSTA HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSORIOS LTDA

141071202311:16:44 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Bom dia, segue em anexo Adendo com alierações, de acordo com o pedido de esclarecimento
141071202311:17:45 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Senhor Licitante,
Quantq ao prazo de entrega, compete às empresas que desejam participar de licitação em órgãos públicos possuir 3 estrutura
adequäda þara atender as demandas dos órgãos nos prazos e fonnas editalÍcias, de forma a atender o interesse público, caso seja
venc'edora, uma vez ser o prazo razoâvel e comumente utilizada pela Administração sem que haja intercorrências. Ademais, não
houve questionamento de nenhum outro licitante sobre o prazo de entrega, o que demonstra que o problema é pontual do referido

Apugnante, razâo pela qual deve ser mantido o prazo previsto no edital.

iro
1910712O2312:58 A HIDROREADER

1g¡07 ¡zrzrTllr*e ALTERAçÃo D E P RoPosrA HTDROREADER SISTEMA DE MEDIÇAO LTDA

2:it07t20zg 11106:43 ALTERAÇAo DE PRoPosrA HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSORIOS LTDA

2710712023 11 :32:06 CADASTRO DE PROPOSTA METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

2710712023 11:45:38 ALTERAçAo DE PRoPoSTA METALSAF INDUSTRIA E COMEROIO LTDA

27M¡2O2II5Ji2:sS CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

2zt07t20zs 1s:48:32 ALTERAçAo DE PRoPosrA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

2710712023 16:27 :30 CADASTRO DE PROPOSTA coLrsEU coMERclo E sERVIÇos DE LOCAÇAO LTDA

271071202316:38:01 ALTERAçAO DE PROPOSTA õilllszu coMgncto E sERVIÇos DE LocAÇAo LTDA

Ðld-7[029 20:10:3s cADASTRo DE PRoPosrA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

27107nA23 20:16:30 ALTERAçAO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

2s¡4il202909:29:19 MENSAcEM PREGoEIRo
Senhores li iremos dar inicio ao cename em ¡nstantes

/2023 09:33:54 REGOEI

Senhores iremos dar inicio a
EM PR

neste momento

Senhores licitantes, por favor realizar os lances com atenção e cuidado

Gerado em: 28107 12023 1 1 :56:49 1de5

,,.j ''rr.rl!-b

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

rtr¿lliicâ

281071202310:06:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, encerrado a fase de lances, é possível realizarem um ultimo lance, chegando a um menor valor valor/melhor

nos lotes arrematados? Daremos um razo até as 10:35 hrs de sexta feira: 28/07 12023, ra se manifestar
1 0:16:21

O participante METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo f '1a463ab7e624d}ea730bf2b2d4bl24e.pdf aos

281071202310:36:05 MENSAGEM PREGOEIR0
o part¡cipante HYDRoS DlsTRt B UIDORA DE MEDIDOFìES E ACESSÓNIOS LTDA AdiCiONOU O arqurvo
071 3163c4a3c43e1 92d5de1 7c9877899.

EN M
aos documentos com ementares.

Senhores licitantes, declaro encerrado a fase de n

0:43:12 MENSAGEM

9g[[Ciiigi-tan_te, ]¡is-qalizaglog o gnvio da proposta adequada para o ftem 01 e para o irem 02
281071202310:49:40 MENSAcEM PREGOEIRO
AS ajustadas para todos os ¡tens foram enviadas, analisadas e classificadas, iremos porlanto, neste momento iniciar a fase

da a os itens 01 e 02 retornaremos as '1 'l :30 hrs
:05 EM

Senhores licitantes, concluímos a análise da habilitação para o item 01 e para o item 02, iremos porlanto neste momento avançar a
fase

LOTE 1 - MANTFESTAçÃO DE RECURSOS
HIDRONíETRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item:1 Unidade:UNlD. Marca: LEENIA MOdeIO: LAQUAM-DN 20
Descrição: HIDROMETROS COM AS CONEXÕES; Multijato, liga metálica, com no mínimo 60% de cobre, Qn 0,75 DN 3/¿ 07. AMPLA
DISPUTA
Quantidade: 1.500 valor Unit.: 81,20 valor Total: 121.800,00

cLASSTFTCAçAO
Razão Social Num Documento Ofena tn¡c¡at Oferta Finat D¡f.(%) ME

1 METALSAF |NDUSTRIA E COMERCTO 133 09.655.998/0001-37 120,00 81,20 Não

2 HIDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO 079 32.503,371/0001-82 104,50 88,50 8,e9 Não

^. sRH¡ptR coMERcto E sERvrcos 129 40.219.54610001-52 153,33 94,64 6,94 Sim

4 COL|SE.U COMERCTO E SERVTÇOS DE 142 12.233.377t0001-70 153,33 94,70 0,06 Sim

5 HYDROS DISTRIBU DE 057 11.406.578/0001-69 153,00

6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVTCOS 055 43.570.564t0Aü-72 1.500,00

153,00

1.500,00

61,s6 Sim

880,39 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.e/") ME

INABILITADOS

Bazão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dir.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

0410712023 14:24:21 PUBLICADO

0slo7l2o23 09:00:00 REcEPçÃo DE PRoPosTAs

2810712023 09:00:00 A DE PROPOSTAS

2810712023 09:34r04 DISPUTA

2810712023 09:34:04 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 153,33

2810712023 09:34:04 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS ÐE LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 153,33

2810712023 09:34:04 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 1.500,00

2810712023 09:34:04 LANCE HYDHOS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E AC 153,00

Gerado em 28/A7 /2023 1 1 :56:49

IOS LTDA

2de5

t:u

ilÈbrica

Fls.Æ_
t

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

28t07t2029 09:34:04 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO LTDA (PARTICTPANTE 079) 104,50

2810712023 09:34:04 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 120,00

2810712023 09:35:11 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 119,00

2810712023 09:35:19 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 103,00

28t07t2023 09:36:17 LANCE COLTSEU COMERCTO E SERVTÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 1 18,10

28t07t2023 09:36:36 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO LTDA (PARTTCTPANTE 079) 102,90

2810712023 09:37:01 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE J33) 102,00

28tO7t2023 09:37:15 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 101 ,90

281071202309:37121 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 101 ,00

28t}7t2}2s 09:37:28 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO LTDA (PARTTCTPANTE 079) 100,90

2810712023 09:37:35 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 100,00

,{,lo7t2o23 09:37:43 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|ÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 99,99

,ó10712023 09:38:06 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 95,80

2810712023 09:38:21 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 99,98

28t}7t2}2g 09:38:24 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MEDIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 95,79

2810712023 09:38:51 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 94,80

2810712023 09:39:17 LANCE HIDROREADER SISTEMA DE MEDIÇAO LTDA (PARTICIPANTE 079) 94,79

2810712023 09:40:18 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 94,78

28t07t2029 09:40:50 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MEDrÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 94,77

28lO7l?023 09:40:55 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 94,70

28t07t202309:41:27 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MEDIÇÃO LTDA (PAHTICIPANTE 079) 94,69

2810il202309:42207 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 94,68

28t07t2023 09t42t52 LANCE HIDROREADER SISTEMA DE MEDIçAO LTDA (PARTICIPANTE 079) 94,67

2810712023 09:45:59 LANCE METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 94,66

28t}7t2}2g 09:46:28 LANCE HTDROREADER STSTEMA DE MED|çÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 94,65

2810712023 09:48:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SEHVICOS (PARTICIPANTE 129) 94,64

09:49:05 TEMPO RANDOMICO

.81071202309249:22 LANCE HIDROREADER SISTEMA DE MEDI LTDA (PARTTCTPANTE 079) 94,63

28tO7t2)2g09:56:05 NOTIFICAçÃO SISTEMA

Os seguintes partic¡pantes possuem direito
PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 1 42

de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 129,

2810712023 09:56:05 FECHADO f
i,anznozs 09:57:09 LANcE HTDRoREADER slsrEMA DE MEÐtçÃo LTDA (PARTIcIPANTE 079) 88,50

281071202310:00:26 LANCE METALSAF TNDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133) 81,20

i,eß7n02910:01:0s Nor¡FtcAçÃo slsrEMA
O detentor da melhor oferta da eiapa de lances é METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

28to7t2}2g10:01:05 HABILITAçÃO

2810712023 10:07:43 MENSAGEM METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133)

Bom dia Sr, ! Não

2810712023 11 :38:20 MANIFEST DE RECURSOS

imos conceder mais descontos, demos nosso último lance final no uro

Gerado em:28107/2023 1 1:56:49

fechado

3de5

LOTE 2 - MANTFESTAçÃO DE RECURSOS
HIDRÔMETRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

" -lçr;ìlc* -

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

Item: 'l Unidade: UNID. Marca: FAE Modelo: Multijato Delta

Descriçâo: HtDRÖMETROS COM AS CONEXOES: Multijato, liga metálica, com no mínimo 60% de cobre, Qn 0,75 DN 3/¿ 07. MEIEPP

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1 10,00 Valor Total: 55.000,00

cLASSTFTCAçAO

Razão Soclal Num Documento oferta lnicial oferta F¡nal Ðit.(o/'') ME

1 HYDROS DISTRIBUIDORA DE 035 11.406.578/0001-69 153,00 110,00 Sim

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 121 40.219.546/A001-52 153,33 150,98 37,25 Sim

3 COLTSEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 130 12.233.37710001-70 153,33 153,33 1,56 Sim

4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 054 43.570,56410001-72 500,00 500,00 226,09 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta ln¡cial Oferta Final Dir.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Ofefta lnicial Oferta Final Dif.(o/") ME

MOVIMENTOS DO LOTE

O41O712023'14:24t21 PUBLICADO

o5to7t2o2309:00:00 REcEPçÃo DE PRoPoSTAS

2810712023 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

2810712023 09:34:05 DISPUTA

281071202309:34:05 LANCE HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA 153,00

2810712023 09:34:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 121) 153,33

28t}7t2}2s 09:34:05 LANCE COLTSEU COMERCTO E SERV|ÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 153,33

28107t2023 09:34:05 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 500,00

28t07t202309:37247 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 121) 152,00

ieioztzozs0g:38:21 LANcE HyDRos DrsrRrBUrDoRA DE MEDIDoRES E AcESSoRlos LTDA 151,99

2810712023 09:39:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTEl2l) 151,00

]!¡Bl07 12023 09:40:54 LANCE HÝDRoS DrsrnrBUrDoRA DE MEDIDoRES E AoESSÓRIos LTDA 150,99

J1071202309:42:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, por favor realizar lances

281071202309:43:16 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 121) 150,98

28t07t202309:49:05 TEMPO RANDÖMICO

281071202309:49:23 LANCE HYDç1¡6 ¡4STRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓNIOS ITON 150,00

281071202309:56:05 NOTIFIcAçÃo SISTEMA

Os seguintes part¡cipa
PARTICIPANTE 130

ntes possuem direito de efetuar lance final e f echado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 121 ,

2810712023 09:56:05 FECHADO 1

2810712023 09:56:55 LANCE HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA 110,00

28t07t202310:01:05 NoTlFlcAçÃo slSTEMA
O detentor da melhor oferta da de lances é HYDROS DISTRIBUI DORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA

281071202310:01:05 HABI

iatoztzozs 10:37:12 MENSAcEM HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA

Prezado
281071202311:38:21 MAN

bom dia ! lnfelizmente não uimos oferecer mtntma.

Gerado em: 28/07 12023 1 1 :56:49

DE RECURSOS

r desconto estarmos em nossa

4de5

J

LI

,,^ lLq
i

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

SALES BARROS

{ìlrbrica

PREGOEIRO:

Gerado em: 28107 /2023 1 1 :56:49 5de5